



**DBU KØBENHAVN**

Københavns Kommune  
Kultur & Fritidsudvalget

**Jan Kristensen**  
Administrationschef  
jank@dbu.dk  
Direkte tlf. 3915 9202

København den 3. juli 2015

### Forslag til nye kunstgræsbaner i København – version 2

Med henvisning til DBU Københavns skrivelse af 29. juni har vi konstateret, at vi ikke har fået alle ønsker med. Vi har derfor valgt, at fremsende en korrigeret oversigt, som også medtager de forslag DBU København tilbage i februar 2015 pegede på. Oversigten er hermed komplet og overskuelig for udvalgets medlemmer.

**Bellahøjmarken.** Området ved institutionen Borup bør ændres således dette bliver idrætsrelateret. Der er plads til flere fodboldbaner. Etableres omklædnings- og badefaciliteter kan området være med til at sikre et fast tilhørsforhold til de mange klubber, som i dag spiller rundt omkring på byens andre spillesteder, og herved frigøre plads til ungdomsspillere fra nærområdet. DBU København deltager gerne i en evt. projektgruppe. Der er mange muligheder. På græsarealet - området mod Borup Alle - kan etableres en 5 mands kunstgræsbane. Foran institution kan den eksisterende græsbane konverteres til kunstgræs. Et mindre asfalt område kan benyttes til street.

**Otto Busses Vej.** Der er stor mangel på fodboldbaner på Vesterbro. DBU København anbefaler, at der etableres fodboldbaner på baneterrænet – det tidligere DSB areal. Der vil kunne etableres adskillige baner både 11-mands og 7-mandsbaner. DBU København er vidende om, at der fra Boldklubben Vestias side er indsendt et særdeles detaljeret forslag til en kreativ udnyttelse af hele området. DBU København kan bakke fuldt op om dette forslag

**Nordhavn.** Med tilvæksten af i størrelsesordenen 40.000 nye beboere i en fuldt udbygget bydel vil der være et stort behov for fodboldbaner, hvorfor DBU København naturligt anbefaler at fodboldbaner skal indgå i den kommende byplanlægning. Skal områdets børn have mulighed for at spille organiseret fodbold i deres nærområde, så skal der etableres en ny fodboldklub i området. Her vil DBU København naturligt forsøge, at være omdrejningspunkt, som vi har været i forbindelse med etableringen af fodboldklubben i Ørestad "Ørestads IF". Det må forventes at op imod 2.500 af områdets børn vil spille organiseret fodbold. Mere end 50 % af alle drengebørn mellem 6 og 12 år dyrker organiseret fodbold. For pigerne er tallet 19 %.

**Gasværkgrunden.** Området skal være idrætsrelateret. Der er plads til flere kunstgræs fodboldbaner, som vil betyde at flere klubber på Østerbro kan komme af med ventelisterne, ligesom fodboldklubbernes pres for indendørsfaciliteter i vinterhalvåret vil blive reduceret, og derved kan andre idrætsgrene tilgodeses. Vi skal samtidigt gøre opmærksom på at området kan blive en reel mulighed for nye borgere fra den kommende nye bydel i Nordhavn. Derfor vil da samtidigt være god fornuft i, at omlægge B93's nuværende bane 3 (banen tættest ved Gasværkgrunden) til kunstgræsbane.

**Nørrebro.** Området ved Tagensvej overfor Bispebjerg station (modsatte side af vejen ved siden af VW automobilforhandleren). Her er et areal, hvor der kan placeres en kunstgræsbane m/lys til Nørrebro United, som i dag er DBU Københavns hurtigst voksende klub, som har en lang venteliste, og som slet ikke har plads til de mange potentielle medlemmer på Nørrebro med nuværende faciliteter.

**Bavnehøj Idrætsanlæg.** Omlægning af den eksisterende græsbane hos klubberne Vestia og SSB til kunstgræsbane. Boldklubben Vestia har mange børn på venteliste.

**Militært område v/Svanemølle kaserne.** På kasernens område ligger allerede i dag en 11-mandsbane som ejes af militæret. Banen benyttes ikke til fodbold, men kan være med til at reducere presset på de eksisterende kunstgræsbaner i Ryparken og Fælledparken.

**Emdrup Idrætsanlæg/KFUM Parken.** Omlægning af eksisterende græsbane til kunstgræsbane. Området lider under vand ved tennisbanerne, hvilket kunstgræsbanen vil kunne afhjælpe (dræning).

**- fra leg til landshold**



**Beauvais-grunden.** Fint område, som desværre er forurenset. Der kan placeres 2 x 11 mandsbaner samt et par mini-baner på området. Nem tilgang via Ryparken Station. Kunne måske være en mulighed for firmafodbolden eller DAI, hvorefter der vil blive frigjort plads på andre områder, hvor børnene er på venteliste – Valby, Ryparken og Kløvermarken.

**Rådovadsvej.** Boldklubben Stefan. Et super dejligt lille anlæg, som slet ikke udnyttes optimalt. Der er plads til 3 stk. 11-mandsbaner og 1 stk. 7-mandsbane på området, som i dag alene huser Boldklubben Stefans ca. 150 medlemmer. Udfordringen er at Boldklubben Stefan ejer klubhuset og kommunen er banejer. DBU København skal anbefale, at kommunen indgår aftale med Boldklubben Stefan om brug af deres faciliteter eller opstiller omklædnings- og toiletvogne på området, således andre klubber kan benytte spillestedet.

**Tennisbaner til fodboldbaner.** Udover omlægning af eksisterende græs- og grusbaner til kunstgræsbaner kan der ligge et hidtil uudnyttet potentiale i at benytte nogle af byens tennisbaner som fodboldbaner i vintersæsonen. Kommunens tennisbaner står tomme i perioden fra 1. oktober til 1. april. I samme periode er der stor efterspørgsel på udendørs og indendørs faciliteter til byens mange fodboldspillere. Omdannelse af tennisbaner til små fodboldbaner vil ikke løse fodboldbaneproblematikken, men vil medvirke til at frigøre plads i kommunens indendørsfaciliteter, som i dag i nogen omfang også anvendes af fodboldspillere.

**Stadionbaner omlægges til kunstgræs.** Det giver god mening, at omlægge nuværende stadionbaner til kunstgræs. Der spilles meget få antal elitekampe på kommunens stadions. Ved en omlæggelse til kunstgræs kunne der afvikles markant flere turneringskampe, ligesom klubbernes børne- og ungdomsspillere kunne få den oplevelse det er, at spille eller træne på et rigtigt stadion. Farum Park er et godt eksempel. Her træner klubbens mange børne- og ungdomshold på stadionbanen.

#### Floating soccerfields



I mange storbyer i Asien ses kunstgræsbaner anlagt som flydende fodboldbaner ude i vandet. Det giver en unik mulighed for optimal udnyttelse af området, uden at det forringer mulighederne for salg af dyre grunde til bebyggelse. Det kunne være en mulighed i f.eks. Nordhavn. Prøv at google "floating soccerfields" og se de mange muligheder, der allerede er etableret.

#### Fodboldbaner på flade tage



DBU København skal hermed foreslå, at man fremover tænker i alternative løsninger. Det kunne være fodboldbaner på flade tage – på eksisterende og på nyetablerede bygninger. Kunne være parkeringshuse eller lignende.

Med venlig hilsen

DBU København

Jan Kristensen  
Administrationschef

- fra leg til landshold